Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   548 /SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  13  tháng  02  năm 2020

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 13/2016/TT-BYT-BGDĐT

ngày 15/12/2016

                                 Kính gửi: Giám đốc Trung tâm y tế các huyện, thành phố

                                                 Long Khánh, thành phố Biên Hòa.

                (sau đây gọi tắt đơn vị)

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày

15/12/2016  của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác trường

học; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Hợp đồng với các cơ sở giáo dục thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe

học sinh tại các trường học trên địa bàn theo Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT khi có yêu cầu.

2. Chủ trì và phối hợp với cơ quan quản lý giáo dục tham mưu cho Ủy ban

nhân dân các cấp trong việc lập kế hoạch, tổ chức chỉ đạo thực hiện công tác y tế

trường học trên địa bàn theo phân cấp.

3. Phối hợp với cơ quan quản lý giáo dục tổ chức đào tạo, tập huấn, bồi

dưỡng chuyên môn nghiệp vụ về công tác y tế trường học; hỗ trợ chuyên môn

nghiệp vụ cho nhân viên y tế trường học; hướng dẫn triển khai quản lý, chăm

sóc, bảo vệ sức khỏe học sinh, truyền thông giáo dục sức khỏe.

4. Tổ chức kiểm tra, giám sát các điều kiện vệ sinh trường học, vệ sinh

môi trường, phòng chống dịch bệnh, chăm sóc, quản lý sức khỏe học sinh và các

nội dung công tác y tế trường học khác theo phân cấp.

5. Thực hiện việc thống kê, báo cáo kết quả hoạt động y tế trường học

theo quy định.

6. Chỉ đạo các Trạm Y tế:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động y tế trường học trong kế hoạch hoạt động

chung của Trạm Y tế xã hằng năm.

-  Phân công cán bộ theo dõi công tác y tế trường học; hỗ trợ chuyên môn

kỹ thuật để thực hiện quy định tại Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-

BGDĐT.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

-  Thực hiện việc thống kê, báo cáo kết quả hoạt động y tế trường học theo

quy định.

Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ-SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

         GIÁM ĐỐC

                  Phan Huy Anh Vũ

		2020-02-13T14:10:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!